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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ ЗА КОНКРЕТНАТА ТРЕНИНГ СЕСИЈА– пјРМ: 21 и 22 февруари 2011 година – ПОЛ СМИТ (PAUL SMIT)
	Земја
	Период
	Област на тренингот
	Општа тема на тренингот
	Општи информации и релевантни препораки во ИПУ
	Обучувачи
	N. of participants

	пјР Македонија
	21 – 22 февруари 2011  година

	Заедничи тренинг за обивнителството и судовите
	Систем за електронско внесување на податоци_ интегрирани броеви за досиеја IFN
	Општи информации (Извор: ИТП за пјР Македонија): 
Обвинителстов:

Канцеларијата на Јавното обвинителство на пјРМ хиерархиски е организирана во три нивоа:
· Канцеларијата на Јавнто обвинителство во Врховиот суд
· Три канцеларии на Јавното обвинителство во Апелационите судови
· 22 основни канцеларии на Јавното обвинителство во Основните судови за прецедури од прв степен
Покрај тоа има и посебна канцеларија на обвинителствоот за организиран криминал.
Судови:

пјРМ има три-столбен судски систем што се состои од Највисокиот суд, 27 подрачни судови и 5 апелациски судови.
Приоритетни препораки (Извор: Програмски упатства за пјР Македонија):

Бр. 9/20: Во согласност со добрите практики опишани во Прирачникот на Обединетите нации за развој на системот на статистики за кривичната правда, треба да се земе предвид воведување на интегрирани броеви за досиеја (IFN) за да се следат лицата и случаите низ системот на кривична правда. Согласно  препораките Бр. 2 и Бр. 20 трипартитна работна група составена од експерти од полицијата, обвинителството и судскиот систем да разгледа дали и како системот на IFN може да се воведе и ги опфати и сите институции за кривична правда.
Бр. 19: На среден рок евидентирањето на сите информации што се однесуваат на случај во ACCMIS системот треба да се прошири и да ги опфати и канцелариите на обвинителстовото. Со употреба на ист единствен идентификациски број, ова проширување треба да овозможи поврзување на личните досиеја низ системот на кривична правда. 
	Пол Смит
	


ДЕТАЛНА АГЕНДА ЗА ТРЕНИНГОТ– ПЈР МАКЕДОНИЈА – ДЕН 1 – 21 ФЕВРУАРИ 2011 (утро)
	Датум
	Време
	Конректни теми
	Релевантни документи и потребно учество
	Начин на достава

	Понеделник  21 февруари 2011
	8:30 – 10:00
	[1]
Добредојде и вовед 
1 Запознавање
2 Како овој тренинг се вклопува во КАРДС проектот
3 Како се организирани сесиите (со список од препораките од Програмските упатства и како со нив ќе се работи)
	· Материјал #  1: Извадок од Програмските упатства за пјР Македонија, препораки (8,9,10,16)

· Учесниците треба да бидат спремни да се запознаат со Тема 1
	· Тема 1: Тркалезна маса
· Тема 1,2,3 Пауерпоинт презентација

	
	10:00 – 10:15
	Пауза

	
	10:15 – 12.00
	[2] 
Преглед на Системот и статистиките за кривична правда - Вовед
1
Улога и организација на Обвинителството и судовите, исто така и во однос на полицијата
2
Кој е одговорен за статистиките
3
Кои се клиентите
4
Како се добиваат (статистички) информации
5
Тек на ‘случај’ низ системот
	· Док. Бр. 1:  UNODC-HEUNI, 2008  Криминал и системи на кривична правда во Европа и Северна Америка 1995 – 2004  (достапен пдф) – ФОКУС НА: Поглавје 5: “Обвинителство и судовите”, стр. 94-117
· Док. Бр. 2: Европски изворник, 2010 (достапен пдф) – ФОКУС НА: Поглавје 2 и 3

· Док. Бр. 3:  Прирачник на Обединетите нации за развој на системот на статистики за кривична правда.  стр. 6, 8, 10.
·   Материјал #  2:  Извадок од Извештајот за техичка проценка пјРМакедонија, пасуси 2.2 и 2.3
· Материјал #  3: Пилот вежба за прибирање податоци (за сесија 3)
· Од учесниците  се очекува да дадат подетални информации од оние прикажани во ИТП
	· Пауерпоинт презентација 
· Тркалезна маса

	
	12.00 – 13.00
	Лесен ручек


 ДЕТАЛНА АГЕНДА ЗА ТРЕНИНГОТ– ПЈР МАКЕДОНИЈА – ДЕН 1 – 21 ФЕВРУАРИ 2011 (попладне)
	Датум
	Време
	Конректни теми
	Релевантни документи и потребно учество
	Начин на достава

	Понеделник  21 февруари 2011
	13:00 – 14:30
	[3] 
 Преглед на Системот и статистиките за кривична правда – Идентификување на можности и недостатоци
1 Анализа на одговорите за пилот вежбата (дел за обвинителство и судови):

· Одговори може да се дадат
· Одговори може да се дадат, но не целосно во согласност дефинициите
· Одговори не може да се дадат, затоа што недостигаат податоци
· Одговори не може да се дадат заради правни причини
2      Дали додавањето информации за жртвите, возраста, географски податоци би било изводливо и како би се постигнало?
	· Материјал  #  3: Пилот вежба за прибирање податоци
· Учесниците треба да бидат подготвени да придонесат во оваа сесија
	· Дискусија на тркалезна маса за Пилот вежбата за прибирање податоци

	
	14:30 – 15:00
	Пауза

	
	15:00 – 15.45
	[4] 
  Преглед на Системот и статистиките за кривична правда – Правила за евидентирање и броење 
1 Единица на броење
2 Правило на главно дело
3 Мултипли санкции
4 Мултипли дела и осомничени
	· Док. Бр. 2: Европски изворник, 2010 ( достапен пдф)

· Док. Бр.: M.F. Aebi, 2008, Мерење на влијанието на правилата за статистичко борење врз крос-националните разлики во евидентираниот криминал (достапен пдф)
· Учесниците треба да бидат подготвени да придонесат во оваа сесија.
	· Пауерпоинт презентација

	
	15.45 – 16.30
	[5]  
Меѓународно известување
1 Кус преглед на главните проблеми и гланвите извори на податоци за криминал и кривична правда на меѓународно ниво
2 Discuss on coordination in providing statistical information
	-
 Док. Бр. 2:  Европски изворник, 2010 ( достапен   пдф ) 

· Док. Бр. 5:  Еуростат, Статистики во фокус 58 /2010 ( достапен  пдф )

· Док. Бр. 6:  Еуростат, Статистики во фокус 36 / 2009 ( достапен  пдф )
	Пауерпоинт презентација  Дискусија на тркалезна маса


ДЕТАЛНА АГЕНДА ЗА ТРЕНИНГОТ– ПЈР МАКЕДОНИЈА – ДЕН 2 – 22 ФЕВРУАРИ 2011 (утро)
	Датум
	Време
	Конректни теми
	Релевантни документи и потребно учество
	Начин на достава

	Вторник 22 февруари 2011
	8:30 – 9:45
	[6] 
 Преглед на системот и статистиките на кривичната правда – Интегриран број на досие
1 Концептуални импликации (што точно е  интегриран број на досие)
2 Технички импликации 
3 Организациски импликации
	· Док. Бр. 3: Прирачник на Обединетите нации за развој на системот на статистики за кривична правда.  стр. 23 – 28
	· Пауерпоинт презентација 
· Дискусија на тркалезна маса

	
	9:45 – 10:00
	Пауза

	
	10:00 – 10:45
	[7]
Публикување на резултатите, анализите и ролкувањата
1 Колку е изводливо публикување на интернет?

2 Колку е изводливо публикување на англиски јазик?

3 Како да се организира распространувањето и анализата?
Како пример ќе биде анализирана холандската ситуација.
	· Док. Бр.  3: Прирачник на Обединетите нации за развој на системот на статистики за кривична правда.  стр. (достапен пдф) – ПОГЛАВЈЕ VI (страници 33-35), АНЕКС B и F (страници 67-71 и 84-88)
· Од учецниците се очекува да ги имаат разгледано публикациите во Холандија преку веб страниците:
http://english.wodc.nl/ 
http://www.cbs.nl/en-GB/menu/home/default.htm?Languageswitch=on
· Учесниците треба да бидат подготвени да придонесат во оваа сесија
	· Пауерпоинт презентација 
· Дискусија на тркалезна маса

	
	10.45 – 11.30
	[8]  
Употреба на Систем на електронски управување со случаи и негови импликации за статистиките
1 Технички и организациски импликации во развивањето и употребата на системот на електронско управување со случаи
2 The link between an electronic Case Management System and providing Crime Statistics
	Учесниците треба да бидат подготвени да придонесат во оваа сесија
	Пауерпоинт презентација
Дискусија на тркалезна маса

	
	11.30 – 11.45
	Пауза


	Датум
	Време
	Конректни теми
	Релевантни документи и потребно учество
	Начин на достава

	Вторник 22 февруари 2011
	11:45 – 13:00
	[9]
Резимирање и планирање на работата
1 Резиме од претходните сесии 
2 Прашања за кои се чувствува дека не се адекватно продискутирани или за кои не е постигната адекватна согласност (за идни тренинзи)
3 Да се договорат и дефинираат цели и за на кус и долг рок
4 Да се дефинираат крајни рокови за краткорочните цели и да се дефинираат чекори за нивно спроведување
5 Да се дефинираат крајни рокови за долгорочните цели и да се дефинираат актерите, чекорите и ресурсите и финансирањето за нивно спроведување
	· Резимето на точки од релевантни претходни сесии ќе се подготви во текот на тренингот (Тема 1)

· Учесниците треба да придонесат во оваа сесија најмногу можно за да:
· Се постигне согласност околу резимето на претходните сесии (Тема 1)

· За  јасно да се идентификуваат темите за следните тренинзи (Тема 2)
· За да има дефинитивен план за во иднина ( Теми 4 и 5)
	· Дискусија на тркалезна маса 
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